ret. Ereptores perterriti, reuenterunt intacti, ita Imperator graui permotus, reli-
quos ex ea cohorte qui abiecte sustinuerat impetum grassatorum, ad pedestrem
compegit militia, quae onerosior est, dignitatibus immunitis flagrans. Post haec
ad eruendum castellum ubi periclitatus est, operam committit & curam, nusquam ab an-
tesignanis ipse digrediens, ut inter primos dimicans militia fortiter faciendum
esset exemplo spectator, probatorum gestorum: quo inter discriminum uertices diu
multumque uersato, uarietate munitionum atque telorum, & conspiratione pugna-
rum, idem castellum incenditur captum: postquam consideratis asperitatibus antege-
starum rerum & impediendum requieuit exercitus labore nimio quassatus, multis
uictui congruis affatim distributis, uallum tamen sudibus densis fossarum altitudi-
ne cautius deinde struebatur, cum a uicina iam Cresiphonte repetini excursus,
& alia formidarentur occulta. Ventum est hinc profusile flumen Naarniachl no-
mine, quod non nisi regum interpretatur tunc aridum. Id antehac Traianus, posteaque
Seuerus egesto solo fodiri in modum canalis amplissimi, studio curauerat sum-
mo, ut aquis illuc ab Euphrate transfusis, naues ad Tigridem commigrarent, tu-
tissimumque ad omnia uisum est eadem loca purgari, quae quondam similia Persae ti-
mentes mole saxorum obruere multorum: haec ualle purgata, auulsis cataractis
undarum multitudine classis secura stadiis xxx depulsa, in aluam electa est Ti-
gridis, & coniectis ilico pontibus, congressus exercitus inter Cothen uersus pro-
mouit: utque lassitudini succederet quies opportuna, in agro confedimus opulen-
to, arbutis & uitis, & cupressorum uiriditate latissimo, cuius in medio diuerfo-
rium opacum est & amoenum, gentiles picturas per omnes aedium partes ostendens,
Regis bestiarum uenatione multiplici trucidatis: nec enim apud eos pingitur uel fin-
gitur aliud, praeter uarias caedes & bella. Proinde cunctis ex sententia terminatis,
Augustus altius iam contra difficultates omnes incedens, tantumque a fortuna spe-
rans, nondum affectauit propius temeritate multa, crebra audere, ualidior indies,
ex his quae alimenta portabant, & machinas deonerabant, octogenis impleuit arma-
tis: attetotumque secum classis robore firmiore, quam in tres diuiserat partes: Vnam cum Vi-
ctore comite quiete prima noctis emitti disposuit, ut flumine raptim transmissis
ripae occuparetur hostiles: quod cum acriter metu territi duces concorditer precari
fieri prohibere tentaret, neque destinationem flecterent principis: sublato uexillo,
ut uisum est, euolantem conspectu subito naues: & cum ripas iam aduentaret,
facibus & omni materia qua alitur ignis petita, & assiduus iactibus cum militibus
iam conflagrassent niue, loci frigore pectoris excitus Imperator, signum sibi datum,
nostros quod margines iam tenerent, ut mandatum est erexisse, proclamans clas-
sem omnem properare citis remigijs adegisset. Quo facto & naues incolumes
sunt receptae, & residuus miles qui a saxis & uarietate telorum ex edito uexare
tur, post concertationem acerrimam praetaltas ripas, & arduos supergressus stabat im-
mobilis. Et miratur historia Rhodanum arma & lorica retinente Sertorio trans-
natato uel cum eo momento turbati quidam milites ueriti ne remanerent post si-
gnum erectum scutis, quae patula sunt & incurua proni firmiter adherentes: ea quae licet
imperite regendo, per uoraginosum amnem uelocitate comitati sunt nauium. Con-